
 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 
 

AREA DI GOVERNANCE ISTITUZIONALE 
COORDINAMENTO ORGANI DI ATENEO 
UFFICIO STUDI NORMATIVI, STATUTO E REGOLAMENTI  

 

IL RETTORE  

 

VISTA  la Legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

RICHIAMATO lo Statuto dell’Università degli Studi del Molise; 

RICHIAMATO il Regolamento Generale di Ateneo; 

RICHIAMATO il Regolamento Elettorale di Ateneo, in particolare il capo V – Elezioni delle 

rappresentanze studentesche; 

VISTO il D.R. n. 1295 del 26 ottobre 2023 con cui sono state indette, per i giorni 29 e 30 

novembre 2023, le votazioni studentesche suppletive per l’elezione dei 

rappresentanti degli studenti negli Organi di Ateneo, per lo scorcio del biennio 

2023/2025; 

VISTA la nota mail prot. n. 47081 del 2 novembre 2023 con cui il rappresentante degli 

studenti Joseph Santoianni, eletto nelle votazioni tenutesi il 7 e 8 marzo 2023, nel 

Consiglio di Corso di Studio aggregato in Scienze motorie e sportive e in Scienze e 

tecniche delle attività motorie preventive e adattate, ha comunicato le proprie 

dimissioni da tale carica; 

RICHIAMATO il Regolamento Elettorale di Ateneo, in particolare l’art. 15 comma 1 che dispone 

che “In caso di rinuncia, di dimissioni o di cessazione dalla qualifica o perdita dei 

necessari requisiti da parte di uno degli eletti, subentra il primo dei non eletti.”; 

VISTE le candidature pervenute; 

VISTE le note prot. n. 50132 e prot. n. 50133 del 14 novembre 2023 con cui 

l’Amministrazione ha ammesso con riserva alle votazioni studentesche suppletive i 

candidati Canestrale Amedeo e Calarese Giuseppe riservandosi l’eventuale nomina 

all’esito delle operazioni elettorali e delle necessarie verifiche presso i competenti 

Uffici della Segreteria Studenti; 

RICHIAMATO il D.R. n. 1504 del 4 dicembre 2023 di proclamazione degli eletti all’esito delle 

operazioni elettorali del 29 e 30 novembre 2023; 

ACCERTATA la situazione amministrativa degli studenti Canestrale Amedeo e Calarese Giuseppe 

di cui alla nota prot. n. 54982 del 6 dicembre 2023 a firma del Responsabile 

dell’Area Carriere Studenti e Servizi; 

ATTESO che, nel termine di cinque giorni dalla pubblicazione dei risultati, non sono 

pervenuti ricorsi ai sensi dell’art. 14, co. 3, del Regolamento Elettorale di Ateneo; 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 

DECRETA 

 

      

Art. 1 – Sono nominate rappresentanti degli studenti nella Commissione per il controllo sulla qualità dei 

servizi ex art. 9 della L.R. 9 gennaio 1995 n. 1 ed ex Regolamento organizzativo dell’E.S.U. del 24 settembre 

1997: 

 

1. Altieri Arianna 

2. Melella Anna Rosaria 

 

 

Art. 2 – Sono nominati rappresentanti degli studenti nel Consiglio degli studenti: 

 

1. La Fratta Sofia 

2. Discenza Alessia 

3. Morrone Pasquale 

 

Art. 3 – Sono nominate rappresentanti degli studenti nella Commissione paritetica docenti-studenti del 

Dipartimento Agricoltura, Ambiente e Alimenti: 

 

1. Galliano Martina 

2. Silvestri Eleonora 

 

Art. 4 – Sono nominati rappresentanti degli studenti nella Commissione paritetica docenti-studenti del 

Dipartimento di Bioscienze e Territorio: 

 

1. Costantini Giorgia 

2. Cussini Francesca 

3. Zampilli Antonio 

4. Sliniavskyi Maksym 

 

Art. 5 – Sono nominati rappresentanti degli studenti nella Commissione paritetica docenti-studenti del 

Dipartimento di Economia: 

 

1. D’Attellis Oscar 

2. Calarese Giuseppe 

 

Art. 6 – È nominata rappresentante degli studenti nella Commissione paritetica docenti-studenti del 

Dipartimento di Medicina e di Scienze della Salute “V. Tiberio”: 

 

1. Ruscitti Alessia 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 

Art. 7 – Sono nominate rappresentanti degli studenti nella Commissione paritetica docenti-studenti del 

Dipartimento di Scienze Umanistiche, Sociali e della Formazione: 

 

1. Pizzileo Camilla 

2. d’Amicis Marialuna 

 

Art. 8 – È nominato rappresentante degli studenti nel Consiglio del Corso di studio aggregato in Scienze e 

tecnologie agrarie e forestali e in Scienze e tecnologie agrarie (Classi L-25 e LM-69): 

 

1. Latella Giovanni Pio 

 

Art. 9 – Sono nominati rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Corso di studio aggregato in Scienze e 

Tecnologie Alimentari (Classi L-26 e LM-70): 

 

1. Di Brino Antonio 

2. Maiorano Gennaro 

3. Serafini Stefano 

4. Notte Denim 

 

Art. 10 – Sono nominate rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Corso di laurea interclasse ed 

interdipartimentale in Nutrizione e Biosicurezza degli Alimenti (Classi LM-61 e LM-70): 

 

1. Pallone Francesca 

2. Cardarelli Emilia 

 

Art. 11 - É nominato rappresentante degli studenti nel Consiglio del Corso di studio aggregato in Scienze 

biologiche e in Biologia (Classe L-13 e LM-6): 

 

1. Carrozza Alessio 

 

Art. 12- Sono nominati rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Corso di studio aggregato in Informatica 

e Sicurezza dei Sistemi Software (Classi L-31 e LM-66): 

 

1. Diana Rodolfo 

2. Discenza Alessia 

   

Art. 13 – Sono nominati rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Corso di Laurea in Scienze della politica 

e dell’Amministrazione (Classi L-36 e L-16): 

 

1. Pompeo Samuele 

2. Menna Sandro 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

 

Art. 14 - È nominato rappresentante degli studenti nel Consiglio del Corso di laurea magistrale in Scienze 

politiche e delle Istituzioni europee (Classe LM-62): 

 

1. Benvenuto Luca 

 

 

Art. 15 – Sono nominati rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Corso di studio aggregato in Servizio 

Sociale (Classi L-39 e LM-87): 

 

1. Macolino Ida Luisa 

2. Canestrale Amedeo 

3. Palombo Milena 

 

Art. 16 – È nominato rappresentante degli studenti nel Consiglio del Corso di laurea in Economia Aziendale 

(Classe L-18): 

 

1. Vitarelli Michele 

 

Art. 17 – È nominato rappresentante degli studenti nel Consiglio del Corso di laurea magistrale in 

Management e consulenza aziendale (Classe LM-77): 

 

1. Ialenti Giorgio 

 

Art. 18 - É nominato rappresentante degli studenti nel Consiglio del Corso di laurea in Ingegneria Medica 

(Classe L-9): 

 

1. Mercurio Carmine 

 

Art. 19 – Sono nominati rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Corso di studio aggregato in 

Infermieristica ed in Scienze infermieristiche ed ostetriche (Classi L-SNT1 E LM-SNT1): 

 

1. Romandino Ida 

2. Riccardi Giovanna 

3. Giobbe Simona 

4. Calabrese Vincenzo 

 

Art. 20 - Sono nominati rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Corso di studio aggregato in Tecniche 

della prevenzione nell’ambiente e nei luoghi di lavoro e in Scienze delle professioni sanitarie della 

prevenzione (Classi L-SNT4 e LM-SNT4): 

 

1. Di Massimo Michela 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

2. Liberati Marcella 

3. D’Alessandro Raffaele 

 

Art. 21 - Sono nominati rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Corso di studio aggregato in 

Fisioterapia e Tecniche di radiologia medica, per immagini e radioterapia (L/SNT2 e L/SNT3): 

 

1. Ciafardini Chiara 

2. Izzo Ilio 

3. Molino Laura 

4. Mammarella Maria Giovanna 

 

Art. 22 - Sono nominate rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Corso di laurea magistrale a ciclo 

unico in Medicina e chirurgia (Classe LM-41): 

 

1. Speca Rebecca 

2. Russo Francesca 

3. Liantonio Elisabetta 

 

Art. 23 - Sono nominati rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Corso di studio aggregato della Filiera 

delle Scienze motorie (Corso di Laurea in Scienze motorie e sportive, in Scienze e tecniche delle attività 

motorie preventive e adattate e del Corso di laurea magistrale in Management dello Sport) (Classi L-22, LM-

67 e LM-47): 

 

1. Vanvitelli Piergiuseppe 

2. Gianfagna Francesco 

 

Art. 24 - È nominata rappresentante degli studenti nel Consiglio della Scuola di Specializzazione di 

Radiodiagnostica: 

 

1. Pepe Liuba 

 

Art. 25 - È nominato rappresentante degli studenti nel Consiglio della Scuola di Specializzazione di Igiene e 

Medicina preventiva: 

 

1. Santagata Arturo 

 

Art. 26 - Sono nominati rappresentanti degli studenti nel Consiglio della Scuola di Specializzazione in Medicina 

dello Sport e dell’esercizio fisico: 

 

1. Parente Albino 

2. D’Amico Fabio 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Art. 27 - È nominata rappresentante degli studenti nel Consiglio della Scuola di Specializzazione in 

Oftalmologia: 

 

1. Affatato Marzia 

 

Art. 28 - È nominato rappresentante degli studenti nel Consiglio della Scuola di Specializzazione in Malattie 

dell’apparato cardiovascolare: 

 

1. Nardone Alessandro 

 

Art. 29 - È nominato rappresentante degli studenti nel Consiglio della Scuola di Specializzazione in Medicina 

interna: 

 

1. Delli Carpini Giuseppe 

 

Art. 30 – Sono nominati rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Corso di laurea in Scienze della 

Comunicazione: 

 

1. Panella Stefano 

2. Abate Rebecca 

3. Spallone Valentina 

 

Art. 31 - Sono nominate rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Corso di laurea interclasse in Lettere 

e Beni culturali (Classi L-1 e L-10): 

 

1. Serino Maria 

2. Spagnoletti Chiara 

 

Art. 32 - Sono nominati rappresentanti degli studenti nel Consiglio del Corso di laurea magistrale a ciclo unico 

in Scienze della Formazione Primaria (Classe LM-85bis): 

 

1. Boellis Bibiana 

2. Venditti Martina 

3. Venditti Alessia 

 

Art. 33 - É nominato rappresentante degli studenti nel Consiglio del Corso di laurea magistrale aggregato in 

Letteratura e Storia dell’Arte (Classe LM-14 e LM-89): 

 

1. Morrone Pasquale 

 

 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/


 
Via F. De Sanctis – 86100 Campobasso Tel +39 0874 40 41 - Numero verde 800 588 815 

  PEC: amministrazione@cert.unimol.it  - sito web www.unimol.it –P. IVA 007 451 507 06 - C.F. 92008370709 

Art. 34 - È nominata rappresentante degli studenti nel Consiglio del Corso di Laurea in Scienze e Tecniche 

psicologiche (Classe L-24): 

 

1. Ortu Alessia 

 

 

Art. 35 – Il mandato dei rappresentanti degli studenti, per lo scorcio del biennio 2023/2025, decorre dalla 

data del presente provvedimento di nomina fino al 31 marzo 2025. 

 

 

 IL RETTORE  

 Prof. Luca BRUNESE 

 

 

(Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lvo  n. 82/2005, s.m.i. e norme collegate) 

 

mailto:amministrazione@cert.unimol.it
http://www.unimol.it/

		2023-12-11T16:19:47+0100
	IT
	Luca Brunese




